
UCHWAŁA Nr XX/156/09 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 17 kwietnia 2009 r. 

 

w sprawie utworzenia spółki działającej pod firmą 

 Zakład Usług Komunalnych „ WOKANEKS”   

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „f” i „g” ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), oraz art. 2  

i art. 9 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. 

 nr 9 poz. 43 roku z późn. zm.)  

Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

 

§1 

1. W celu realizacji zadań własnych Gminy Mieścisko w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków, a 

także spraw z zakresu : gminnych dróg, ulic i placów, zieleni gminnej oraz 

utrzymania czystości i porządku , tworzy się jednoosobową spółkę z ograniczoną 

odpowiedzialnością, która będzie działała pod firmą Zakład Usług Komunalnych 
„WOKANEKS” spółka z o. o. , z siedzibą  w Mieścisku , z kapitałem 
zakładowym 332.000 zł .  

2. Na zasadach określonych w odrębnych przepisach, spółka może podejmować 

inną działalność, o ile nie spowoduje to uszczerbku dla podstawowego zadania 

spółki. 

 

§2 

1. Wszystkie udziały w spółce obejmuje Gmina Mieścisko. 

2. Wyżej wymienione udziały zostaną pokryte w następujący sposób: 

- wkład pieniężny o wartości 49.785 zł, 

- wkład niepieniężny w postaci nieruchomości zabudowanej , działka nr 

219/3 o powierzchni 0,1650 ha, po łożonej w Mieścisku przy ul. Zacisze, 

o wartości 170.415 zł 

 



- wkład niepieniężny w postaci składników majątkowych pozostałych po 

zlikwidowaniu gospodarstwa pomocniczego Brygada Robót 

Komunalnych przy Urzędzie Gminy w Mieścisku o wartości 111.800 zł, 

wskazanych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 3 

Upoważnia się Wójta do złożenia oświadczenia woli o utworzeniu Spółki, o której 

mowa w §1 i na warunkach określonych w niniejszej uchwale. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr XX/156 /09 Rady Gminy Mieścisko z dnia 17 kwietnia 2009 r.  

w sprawie utworzenia spółki działającej pod firma Zakład Usług Komunalnych 
„WOKANEKS” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

 

Gmina Mieścisko realizowała zadania własne o charakterze użyteczności 

publicznej obejmujące między innymi: zaopatrzenie w wodę, odprowadzanie i 

oczyszczanie ścieków, utrzymanie czystości i porządku, a także sprawy związane z 

gospodarką mieszkaniową poprzez działające przy Urzędzie Gminy  gospodarstwo 

pomocnicze  „Brygadę Robót Komunalnych”. 

Jednakże dalsze utrzymywanie i prowadzenie w/w dzia łalności w formie 

gospodarstwa pomocniczego nie stwarza ło możliwości dalszego rozwoju usług 

komunalnych. 

Brak osobowości prawnej gospodarstwa pomocniczego, niewielka  możliwość 

pozyskiwania środków finansowych na rozwój, oraz  projektowane zmiany w ustawie 

o finansach publicznych zmierzające do zmian organizacyjnych w zakresie 

prowadzenia gospodarki komunalnej, stworzy ły konieczność podjęcia działań  

zmierzających do zmiany formy organizacyjnej prowadzenia gospodarki k omunalnej. 

Wobec powyższego 23 marca 2009 roku Wójt Gminy Mieścisko, działając w 

oparciu o art. 27 ustawy o finansach publicznych, wyda ł Zarządzenie  nr 140/2009  w 

sprawie likwidacji gospodarstwa pomocniczego pod nazwą „ Brygada Robót 

Komunalnych” przy Urzędzie Gminy w Mieścisku i podjął działania zmierzające do 

przedstawienia niniejszej uchwały w sprawie utworzenia  jednoosobowej spó łki 

działającej pod firmą Zakład Usług Komunalnych WOKANEKS  spółka z o. o.,  

w której wszystkie udziały obejmie Gmina Mieścisko.   

Zgodnie z ustawą z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej, 

gospodarka komunalna może być prowadzona przez gminy w formie zak ładu 

budżetowego lub spółki prawa handlowego. 

Prowadzenie przez gminę działalności komunalnej w formie spółki  

z ograniczoną odpowiedzialnością ma wyeliminować wyżej wymienione 

ograniczenia, jakie występują przy  prowadzeniu działalności w formie zakładu 

budżetowego bądź gospodarstwa pomocniczego.  

 



W momencie utworzenia spółki gmina  wniesie do spółki wkład pieniężny  

w wysokości:  49.785 zł, wkład niepieniężny w postaci nieruchomości o wartości:  

170.415 zł oraz wkład niepieniężny w postaci składników majątkowych pozostałych 

po zlikwidowaniu gospodarstwa pomocniczego przy Urzędzie gminy w Mieścisku  

o wartości:  111.800 zł. 

Pozostałe nieruchomości wraz z infrastrukturą  niezbędne do prowadzonej 

działalności,  zostaną spółce  po jej utworzeniu  wydzierżawione przez Gminę. 

 

Tworzenie i przystępowanie do spółek przez gminę oraz określenie zasad 

wnoszenia udziałów należy do wyłącznej właściwości rady gminy, zatem podjęcie 

niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          Załącznik nr 1 
                 do Uchwały nr XX/156/09 
                                                                          Rady Gminy Mieścisko 
                                                                          z dnia 17 kwietnia 2009 r. 
        

   Wykaz środków trwałych pozostałych po likwidacji gospodarstwa 

pomocniczego Brygady Robót Komunalnych przy Urzędzie Gminy w Mieścisku 

stanowiący wkład niepieniężny Gminy Mieścisko w kapitał zakładowy Spółki: 

Zakład Usług Komunalnych „ WOKANEKS „ spółka z o.o. 

 

Lp. Nazwa środka trwałego Wartość wyceny 

1. 
Samochód ciężarowy Daewoo Lublin II 3352 

Nr identyfikacyjny SUL335211W0034793 

Rok produkcji 1998 

             4.700,00 

2. 
Samochód ciężarowy Citroen Berlingo 1,9 D 

Nr identyfikacyjny VF7MFWJYB65822942 

Rok produkcji 2002 

           14.700,00 

3. 
Samochód osobowy Fiat Cinquecento 170 

Nr identyfikacyjny ZFA17000000914237 

Rok produkcji 1997 

             2.100,00 

4. 
Ciągnik Ursus C-360 ,  

Nr identyfikacyjny 405922 , rok produkcji 1980 
             5.500,00 

5. Koparko-ładowarka CAT 428 , marka CATERPILLAR            41.000,00 

6. 
Równiarka drogowa samojezdna 

Typ D3-31-1,  nr ramy 1057784  
           20.000,00 

7. 
Przyczepa wywrotka Autosan D-73200  

Nr identyfikacyjny 28064, rok produkcji 1986 
             1.000,00 

8. Kosiarka do wykaszania rowów Z0081 , symbol Z-081/3              6.900,00 

9. Zagęszczarka jednokierunkowa  TYP  LF 82, marka HONDA              2.100,00 

10. Wycinarka szczelin typ C-51, marka HONDA              3.300,00 

11. Malowarka elektryczna ST MAX 395              6.700,00 

12. Młot kombi TE 56 , marka HILTI,   TYP FL-9494 Schaan              3.800,00 

 
                                                                              RAZEM:  
 

         111.800,00 

 

 

 


